
Aanwijzingsbesluit toezichthouder(s) IM 

Het college, 

  

Overwegende: 

  

• dat de gemeente Dronten een aantal door de wet aangewezen toezichthoudende taken heeft; 

• dat voor een efficiënte uitvoering van deze taken, toezichthoudende ambtenaren moeten worden 

belast met het houden van toezicht binnen het grondgebied van de gemeente op naleving van 

het bepaalde bij of krachtens deze wetten; 

• dat door de aanwijzing de bevoegdheden als genoemd in afdeling 5.2 van de Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb) van toepassing zijn; 

  

gelet op: 

• artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikelen 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

• artikel 5.10 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

• de Wet ruimtelijke ordening 

  

  

B E S L U I T: 

Artikel 1. Aanwijzing toezichthouder(s) 
1. Als toezichthouder(s)belast met de toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Omgevingswet, de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en de Wet ruimtelijke ordening, 

worden aangewezen: 

• de BAG medewerker(s) van het team Informatiemanagement. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder(s) geschied tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van 

het dienstverband, dan wel tot benoeming in een nadere functie. 

Artikel 2 Binnentreden woning 
1. De in artikel 1 aangewezen toezichthouder(s) zijn op grond van artikel 18.7 van de Omgevingswet 

bevoegd om een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder(s) bevoegd tot het binnentreden van een woning zonder toe- 

stemming van de bewoner geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een nadere functie. 

Artikel 3. Legitimatiebewijs 
Aan de toezichthouder(s) wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht. 

Artikel 4. slotbepalingen 
1. Het besluit d.d. 29 maart 2021, nr B21.001105, wordt ingetrokken. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

  

  

Nr. 528818 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2025 nr. 528818 4 december 2025 1 


